Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
" mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 90 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/ )
ﬁyé istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Investimet e Huaja.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hyshi

/ iz é/ /
/Kg?ﬁmjér i Kosovés
V4

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Siguring dhe Shéndetin né Puné.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

}r{r@ér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit té Dokumenteve Strategjike pér vitin 2012

1. Né planin e dokumenteve strategjike pér vitin 2012 t& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés pérfshihen kéto dokumente Strategjike:

1.1 Strategjia pér decentralizimin e Shérbimeve Sociale 2013-2017;

1.2 Strategjia e Rishikuar e Energjisé 2013-2022;

1.3 Plani i Zbatimit t& Strategjisé¢ Minerare 2012-2014;

1.4 Strategjia pér kalim né Transmetim Digjital né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Zyra pér Planifikim Strategjik né Zyrén e Kryeministrit pér
monitorimin e zbatimit té kétij Vendimi.

[#5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

o
&3 Kosovés

S

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr 03/L-188 pér Produkte dhe Pajisje Medicinale, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 tetor 2012,
mori:

VENDIM

1. Emérohen anétarét né Komisionin pér Vlerésimin e Produkteve dhe Pajisjeve
Medicinale né kété pérbérje:

1.1. Adnan Bozalija;
1.2. Blerim Kamberi;
1.3. Branislav Kostic;
1.4. Hilmi Islami;
1.5. Rrahman Ferizi;
1.6. Bujar Rexhaj dhe
1.7. Dashnor Nebiu,

2. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vite.

3. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné punét dhe detyrat e pércaktuara
me legjislacionin né fugqi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

y(z{rﬁste/l Kosovés
e

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 64.2 t& Ligjit Nr. 03/1-146 pér Tatimin né Vlerén e Shtuar, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 tetor 2012,
mori:

VENDIM
1. I propozohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés zgjatja e periudhés kalimtare t&
lirimeve nga Tatimi i Vlerés sé Shtuar deri mé 31 dhjetor t€ vitit 2014.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit q¢ vendimin s&

bashku me vlerésimin e efekteve buxhetore dhe ekonomike t& ia pércjellé
Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

"y’t‘ér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/94
Daté: 10.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 tetor 2012,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Miratohen shpronésimet, pér interes publik, t& pronaréve t¢ pronave t& paluajtshme
dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-
Merdare e t& cilat ndodhen brenda Sektorit 7 Zonat Kadastrale Sllatiné e Madhe,
Henc, Miradi e Epérme dhe Miradi e Poshtme, Komuna e Fushé Kosovés dhe Zonat
Kadastrale Batushé dhe Preoc, Komuna e Graqganicés, sipas tabelave t&
bashkangjitura kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Kuvendet Komunale t&¢ Fushé Kosovés dhe Graqanicés
né territorin e té cilave gjenden ngastrat kadastrale.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gé né bashképunim me Kuvendin
Komunal t& Fushé Kosovés dhe Graganicés, brenda 5 (pes€) ditéve t€ punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e
tokave té cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&€ punés pas
miratimit t& njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés, si dhe né njé gazeté me
tirazh t€ madh né Kosovés.

4. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t& prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né fuqi datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/94
Dat#: 10.10.2012

N& mbéshtetie t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011 si dhe Marréveshjes Kornizé t€ Instrumentit pér
Para-anétarésim né Kosové (IPA), Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:
VENDIM

PER SISTEMIMIN DHE PUNESIMIN E BURSISTEVE
“SKEMA E PROFESIONISTEVE TE RINJE”

1. Qéllimi i kétij vendimi &shté sistemimi dhe punésimi né Qeveriné e Kosovés i
bursistéve t& Projektit t& Bashkimit Evropian dhe Qeverisé sé Kosovés “Skema e
Profesionistéve t&é Rinj” (Young Cell Scheme - YCS).

2. Sistemimi i kandidatéve t&¢ YCS dhe punésimi i tyre 3 vjecar né Shérbimin Civil
t& Kosovés éshté obligim qé del nga kontratat e lidhura né mes t¢ kandidatéve
bursist t¢ YCS, Komisionit Evropian dhe Qeverisé sé Kosovés si dhe
Marréveshjes s€ IPA.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Administratés Publike, gé gjaté
procesit t&¢ miratimit t& pérshkrimeve té vendeve t€ punés pér pozitat
profesionale dhe miratimit t& kérkesave pér publikim t& konkurseve pér
plotésimin e kétyre vendeve t& punés, paraprakisht t& koordinohet me Ministriné
e Integrimit Evropian, si institucion pérgjegjés pér menaxhimin e Skemés “YCS”,
dhe té kérkoj me shkrim pélgimin e tyre.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit Evropian gé t€ jap
pérgjigie né formé t& shkruar brenda pesé (5) ditéve t&€ punés prej marrjes s&
shkresés nga Ministria e Administratés Publike nése pér pozitén e liré té caktuar
ekzistojné burime t& mjaftueshme dhe adekuate njerézore né kuadér t& Skemés
~NCHT.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha Ministrité dhe agjencité vartése
t8 Qeverisé sé Kosovés.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has 1
g

ustér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/94
Daté: 10.10.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Zyrés sé Kryeministrit pér ndarjen e mjeteve financiare né
vleré prej 300,000.00 euro si né vijim:

1.1. Nékodin 10700 Kabineti i Kryeministrit, shuma prej 200,000.00 euro dhe
1.2. Nékodin 10600 Zyra e Kryeministrit, shuma prej 100,000.00 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimin ndahen nga Rezerva e Qeverisg, shpenzimet
paparashikuara.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétjj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

W i Kosovés
Iu dérgohet: |

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




